MEC - UNIVERSIDADE FEDERAL FLUMINENSE
CONSELHO DE ENSINO E PESQUISA

DECISÃO N.º 722/2009

 O CONSELHO DE ENSINO E PESQUISA da UNIVERSIDADE
FEDERAL FLUMINENSE, no uso de suas atribuições estatutárias e regimentais, e
considerando o que mais consta no Memorando ESD n.º 076/2009,

 DECIDE

1) Aprovar a alteração do período de realização do Concurso Público
para Magistério Superior da Faculdade de Direito, conforme a seguir:

Edital n.º 228/2009 para 01 a 03 de julho de 2009.
Edital n.º 230/2009 para 06 a 08 de julho de 2009.

2) Aprovar a alteração para 02 vagas do Concurso Público na Classe

de Professor Adjunto 40 horas, área de conhecimento Direito Comercial
(Faculdade de Direito).

*  *  *  *  *

Sala das Reuniões, 13 de maio de 2009

ROBERTO DE SOUZA SALLES

Presidente

	DECISÃO N.º 722/2009